
 
SLEZSKÉ DNY PREVENTIVNÍ MEDICÍNY 

            X. ročník, 10.-12. března 2010, Lázně Darkov - Karviná 

 KHS Moravskoslezského kraje a Fakultní nemocnice Ostrava  

 

 

                                                                    
                                                                       

Informace pro sdělovací prostředky 
 
   

Ve dnech 10.-12. března 2010 pořádá Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje ve 
spolupráci s Fakultní nemocnicí Ostrava jubilejní, v pořadí již 10. ročník mezinárodní 
konference Slezské dny preventivní medicíny. Konference se zůčastní  přibližně 150 odborníků 
ze zdravotnických organizací, vědeckých institucí a vysokých škol. Do programu je zařazeno 
více než 60 prezentací,  vystaveno bude 20 posterů.  
Úvod konference bude věnován historii dosavadních devíti ročníků a novým poznatkům v 
prevenci výskytu hromadných onemocnění, v oblasti očkování, virologie, sexuologie. Jedním z 
nosných témat konference bude využití informačních technologií a sběru dat v ochraně 
veřejného zdraví. Další část odborného programu bude zaměřena na současnou problematiku 
neinfekčních onemocnění, kde budou řešeny rizikové faktory karcinomu ledvin,  epidemiologie 
Alzheimerovy choroby a přičiny vzniku závažných chronických onemocnění. 
V bloku bezpečnost potravin bude podána komplexní informace o současné organizaci kontroly 
nad bezpečností potravin v ČR. Zajímavá témata jsou připravena v sekci životního a 
pracovního prostředí, kde budou mimo jiné diskutovány příčiny znečištění ovzduší v Ostravě, 
způsoby řešení hlukové zátěže u průmyslových objektů či metody hodnocení pracovně tepelné 
zátěže. Poslední den konference bude věnován problematice infekční epidemiologie, například 
surveillance chorob přenášených klíšťaty, očkování proti chřipce nebo primární infekci HIV.  
Podobně jako v předchozích ročnících i letos pozvání přijali zástupci Kanceláře Světové 
zdravotnické organizace v České republice, Ministerstva zdravotnictví ČR, zástupci Glównego 
inspektoratu sanitarnego Warszawa a Narodowego Instytutu Zdrowia Publicznego.  

      
Podrobné informace, včetně programu, jsou k dispozici na www.sdpm.cz. 

 
 
 
 
 

MUDr. Helena Šebáková                                      
      ředitelka Krajské hygienické stanice 
Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě          

 
 

http://www.sdpm.cz/

